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LISTA E PËRFITUESVE TË GRANTEVE 
 

   

           

 
Kjo është listë e vlerësimeve finale, e nxjerrë pas vlerësimeve të para preliminare, kontrolles në terren dhe procesit te ankesave dhe shqyrtimit të tyre. 

 
 

  

           

    

MASA 101: Investimet në asetet fizike të ekonomive bujqësore 
 

   

           

   

101.1.c Sektori për pemë manore - fruta te tjera manore 
 

    

           

 

# 
Numri 

Identifikues i 

Fermës 
Emri dhe Mbiemri i Përfituesit Emri i Projektit Komuna Rajoni Vlerësimi Shuma e Miratuar 

Vlera e 

përkrahjes 

publike 

1 1061047 "FONTANA - L" SH.P.K. Syzanë Maqastena Ndertimi i pemishtes me Aronia me infrastruktur dhe depo  Prishtinë Prishtina  92 pikë 59,528.00 Euro 38,693.20 Euro 

2 1061736 Tevide Uka B.I. Tevide Uka Investime ne astete fizike ne ekonomite bujqesore-sektori pemve manore aroni 

2ha 
Podujevë Prishtina  92 pikë 52,998.00 Euro 37,098.60 Euro 

3 1061892 Vjosa  Zeneli Ngritja e platacionit me boronica dhe depon ftohese Prishtinë Prishtina  92 pikë 44,528.00 Euro 28,943.20 Euro 

4 1060805 Besim Musa Investime ne asete fizike ne ekonomi bujqesore- sektori i pemeve -aroni 2.00 ha 

dhe depo ftohese 
Podujevë Prishtina  90 pikë 48,635.00 Euro 34,044.50 Euro 

5 1036543 Feim Ibishi Ngritja e 1.2Ha me Boronica në Dobratin Podujevë Prishtina  90 pikë 44,747.00 Euro 31,322.90 Euro 

6 1060980 "LURA COMPANY"SH.P.K. Nazmi Zuka Investie ne asete fizike ne ekonomi bujqesore- sektori i pemve manore- aroni 

2.00 ha 
Prishtinë Prishtina  90 pikë 52,978.00 Euro 34,435.70 Euro 

7 1050947 N.H.T. "FRESHI" Arsim Govori Ndertimi i pemishtes me Aronia me infrastruktur dhe depo Lipjan Prishtina  90 pikë 57,618.00 Euro 40,332.60 Euro 

8 1048904 Besnik Hyseni ngrita e siperfaqes prej 1.00ha me pemishte boronice Prishtinë Prishtina  90 pikë 43,231.00 Euro 30,261.70 Euro 

9 1061069 Naim Sejdiu Ngritja e pemishtes me kulturen e aronise ne siperfaqe 2.1ha me infrastruktur 

komplete 
Podujevë Prishtina  90 pikë 45,789.00 Euro 29,762.85 Euro 

10 1062231  Osman Gashi Investimet ne asetet fizike ne ekonomit bujqesore-sektori i pemve manore,aroni 

1.58 ha 
Lipjan Prishtina  90 pikë 56,802.00 Euro 36,921.30 Euro 

11 1062209 Mentor Lushtaku B.I. Mentor Lushtaku Ndertimi i pemishtes me aronia me infrastrukture dhe depo Skenderaj Mitrovica 88 pikë 67,808.00 Euro 44,075.20 Euro 

12 1050476 Donjeta  Abdullahi B.I. Donjeta Abdullahu Ngritja e pemishtes me boronice ne siperfaqe prej 2 ha Podujevë Prishtina  87 pikë 60,871.00 Euro 42,609.70 Euro 



13 1061909 Blerta Terstena Ngritja e plantacionit prej 1.05 Ha ( 10.500 m2) me boronice 0.50 ha , aronia 

0.30 ha, dhe manaferra 0.25 ha si dhe depo ftohese me kapacitet 20 T 
Kamenicë Gjilan 87 pikë 45,860.00 Euro 32,102.00 Euro 

14 1062306 Doruntina Meha B.I. Doruntina Meha Investimet në asetet fizike në ekonomitë bujqësore sektori i pemëve, aronia 

1.97 ha 
Skenderaj Mitrovica 87 pikë 58,298.00 Euro 37,893.70 Euro 

15 1060962 Naim Uka Ngritja e Pemishtes me aroni dhe ndikimi ne mjedis Prishtinë Prishtina  85 pikë 34,722.00 Euro 20,833.20 Euro 

16 1059520 Nemanja  Jevremovic Ngritja e pemishtes me boronic me infrastruktur. depo ftohese dhe mekanizim 

bujqesor 
Leposaviq Mitrovica 85 pikë 30,282.00 Euro 21,197.40 Euro 

17 1062721 Shukri  Azemi B.I.- Shukri   Azemi Investime ne asete fizike ne ekonomi bujqesore- sektori i pemeve manore-aroni 

1.5 ha 
Podujevë Prishtina  85 pikë 52,411.00 Euro 31,446.60 Euro 

18 1051913 Gentrit  Qalaj Ngritja e pemishtes se re manore ne ambient te hapur dhe rritjae kapaciteteve 

prodhuese dhe difersifikimi (ngritja e 1ha aronie,mjeder ,modernizimi  ne 1.5ha 
Ferizaj Ferizaj 85 pikë 28,534.00 Euro 18,547.10 Euro 

19 1061621 Muniba Nebi Kultivimi i dredhëzes në sipërfaqe prej 0.66 ha Dragash Prizren 82 pikë 22,844.00 Euro 15,990.80 Euro 

20 1062176 LIRIDONA MURIQI B.I. Liridona Muriqi Ngritja e pemishtes me dredheza me mekanizim depo dhe ujitje Pejë Pejë 82 pikë 52,682.00 Euro 34,243.30 Euro 

21 1061824 Enes Elezi Aronia Prizren Prizren 78 pikë 10,000.00 Euro 7,000.00 Euro 

22 1059594 Amire Zuka B.I.- Amire Zuka  Pemishte me dredhez Prishtinë Prishtina  77 pikë 69,850.00 Euro 45,402.50 Euro 

23 1059545 Hetem Pireva Ngritja e plantacionit me Aronia ne siperfaqe 1.00 Ha me infrastrukture 

percjellese 
Kamenicë Gjilan 76 pikë 12,388.00 Euro 8,052.20 Euro 

24 1049299 Ejup Qerimi Ngritja e pemishtes me aroni Gjilan Gjilan 76 pikë 19,924.00 Euro 12,950.60 Euro 

25 1062977 Enes Krasniqi Investime mbjelljen dhe kultivimin e 2Ha me aroni Prizren Prizren 75 pikë 18,900.00 Euro 12,285.00 Euro 

26 1061018 "The Blue Hill" SH.P.K.- Reis Muhameti  Prodhimi i boronices ne rajonin tone si dhe ndikimi ekonomiko-social ne 

familjen time si dhe ne rritjen e numerit te punetoreve 
Prizren Prizren 75 pikë 70,000.00 Euro 45,500.00 Euro 

 

           

  

 
*SHENIM: Vlera e përkrahjes publike paraqet shumen financiare të cilën AZHB/MBPZHR do ta ndajë për  projekt.  Kjo mund të ndryshojë pas kontrolles së dytë, kur përfituesi do të 

ofrojë dëshmitë/faturat për shpenzimet e bëra 
  

 

 

           

 


